СТЕНОГРАФСКИ БЕЛЕШКИ

од Тринаесеттото продолжение на 45-тата седница  на Собранието на Република Македонија, одржана на
11 април 2013 година

Седницата се одржа во Собранието на Република Македонија, сала 1, со почеток во 12,21 часот.
Седницата ја отвори и на неа претседаваше господин Трајко Вељаноски, претседател на Собранието на Република Македонија.

Трајко Вељаноски:  Дами и господа пратеници,

Продолжуваме со работа по Четириесет и петтата  седница на Собранието на Република Македонија. 
Пратениците Соња Мираковска, Тито Петковски, Фијат Цаноски, Ленче Николовска, Владанка Авировиќ, Борислав Стојменов, Изет Зеќири, Павле Саздов, Ристо Манчев, Весна Бендевска, Ана Павловска Данева, Гордан Георгиев, Андреј Петров, Јани Макрадули, Наташа Савова Салковска, Али Ахмети, Хајрула Мисини, Вјолца Мехмети Нурдини, Мендух Тачи, Радмила Шеќеринска, ме известија дека се спречени да присуствуваат на седницата. 
Минуваме на точка 42 – Информација за интензивирање на процесот на иселување од Република Македонија заради погубните политики на Владата на Груевски поднесена од пратениците: Тито Петковски, Ивон Величковски, Горан Мисовски, Соња Мираковска, Николче Ацевски, Радмила Шекеринска, Гордан Георгиев, Наташа Савова, Игор Ивановски, Тања Томиќ, Ана Павловска Данева, Оливер Спасовски, Горан Минчев, Благоја Стојановски, Самка Ибраимоски, Драгиша Милетиќ, Марјанчо Николов, Маринела Тушева, Емилијан Станковиќ, Билјана Казанџиска, Миле Андонов, Голубчо Ангелов, Станка Анастасова, Андреј Петров, Панче Орцев, Горан Сугарески, Цветанка Иванова, Саве Марачков, Светлана Мазгалоска Вучетиќ, Борче Ставров, Јани Макрадули, Весна Бендевска, Митре Велјаноски, Ердоган Сарач, Дивна Јофковска Ефтимоска, Менде Диневски, Стојко Пауновски, Рејхан Дурмиши, Фијат Цаноски, Ленче Николовска, Мевмед Џемајлоски и Сафет Бишевац.
Предлагачите на информацијата ја повлекоа информацијата. 
Констатирам дека информацијата е повлечена. 

Минуваме на точка 43 - Барање за давање автентично толкување на член 969 од Законот за облигационите односи, поднесено од пратеникот Лилјана Кузмановска.
Барањето за давање на автентично толкување, извештајот на Законодавно правната комисија Ви се доставени. 
Отварам претрес. 

Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат по барањето за давање на автентично толкување да се пријават за збор.
Благодарам.
Бидејќи нема пријавено за збор, констатирам дека претресот е завршен.

На Собранието му предлагам да го усвои следниот заклучок:

1. Собранието на Република Македонија констатира дека барањето за давање автентично толкување на член 969 од Законот за облигациони односи поднесено од пратеникот Лилјана Кузмановска не е оправдано и нема потреба од автентично толкување на овој член од Законот од причините содржани во извештајот на Законодаво правната комисија на Собранието на Република Македонија.
2. Овој заклучок заедно со извештајот на Законодаво правната комисија на Собранието на Република Македонија се достави до пратеникот Лилјана Кузмановска. 
Ги повикувам претениците да влезат во салата за да прејдеме на гласање. 

Молам службите да утврдат точен број на присутни пратеници во салата. 

Ги повикувам пратениците да влезат во салата за да прејдеме на гласање. 

Молам службите да утврдат точен број на присутни пратенци во салата. 

Во салата има присутно 61 пратеник, уште еден пратеник за да може полноважно да се гласа. 
Ги повикувам пратениците да влезат во салата за да прејдеме на гласање. 
Има доволно пратеници за да може полноважно да се гласа. 
Предложениот Заклучок го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 46 пратеника, сите 46 за, нема воздржани, нема против. 
Констатирам дека Собранието го усвои предложениот Заклучок. 

Минуваме на точка 44 - Барање за давање автентично толкување на член 10 став 1 од Законот за државните награди, поднесено од пратеникот Ане Лашкоска.

Барањето за давање на автентично толкување и извештајот на Законодавно правната комисија Ви се доставени. 

Отварам претрес. 

Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат по барањето за давање на автентично толкување да се пријават за збор. 

Благодарам.
Бидејќи нема пријавено за збор, констатирам дека претресот е завршен и на Собранието му предлагам да го усвои следниот Заклучок: 
1. Собранието на Република Македонија констатира дека барањето за давање на автентично толкување на член 10 став 1 од Законот за државните награди поднесено од пратеникот Ане Лашкоска, не е оправдано и нема потреба од автентично толкување на овој член од законот од причините содржани во Извештајот на Законодавно  правната комисја на Собранието на Република Македонија. 

2. Овој заклучок заедно со извештајот на Законодавно  правната комисија на Собранието на Република Македонија да се достави до пратеникот Ане Лашкоска. 
Предложениот заклучок го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 53 пратеника, сите 53 за, нема воздржани, нема против. 
Во салата има повеќе од 62 пратеника, полноважно е гласањето. 

Констатирам дека Собранието го усвои предложениот Заклучок. 

Минуваме на точка 45 - Барање за давање автентично толкување на член 71 став 5 од Изборниот законик, поднесено од пратениците Тито Петковски, Николче Ацевски и Горан Мисовски.

Барањето за давање на автентично толкување и извештајот на Законодавно правната комисија Ви се доставени. 

Отварам претрес. 

Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат по барањето за давање на автентично толкување да се пријават за збор. 

Благодарам. 

Бидејќи нема пријавено за збор, констатирам дека претресот е завршен и на Собранието му предлагам да го усвои следниот Заклучок: 

1. Собранието на Република Македонија констатира дека барањето за давање на автентично толкување на член 71 став 5 од Изборникот законик поднесено од пратениците Тито Петковски, Николче Ацевски, Горан Мисовски не е оправдано и нема потреба од автентично толкување на овој член од законот од причините содржани во извештајот на Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија.

2. Овој заклучок заедно со Извештајот на Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија да се достави до пратениците Тито Петковски, Николче Ацевски и Горан Мисовски. 

Предложениот Заклучок го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме. 

Благодарам. 

Вкупно гласаа 50 пратеника, сите 50 за, нема воздржани, нема против. 

Во салата има присутно повеќе од 62 пратеника, полноважно е гласањето. 
Констатирам дека Собранието го усвои предложенот Заклучок. 

Минуваме на точка 46 - Барање за давање автентично толкување на член 34 став 4 од Законот за енергетика, поднесено од пратеникот Косана Николиќ Мазнева.

Барањето за давање на автентично толкување и Извештајот на Законодавно правната комисја Ви се доставени. 

Отварам претрес.

Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат по барањето за давање автентично толкување да се пријават за збор. 

Благодарам. 
Бидејќи нема пријавено за збор, констатирам дека претресот е завршен и на Собранието му предлагам да усвои следниот Заклучок: 
1. Собранието на Република Македонија констатира дека барањето за давање на автентично толкување на член 34 став 4 од Законот за енергетика поднесено од пратеникот Косана Николиќ Мазнева не е оправдано и нема потреба од автентично толување на овој член од законот од причините содржани во Извештајот на Законодавно правната комисја на Собранието на Република Македонија. 

2. Овој заклучок заедно со извештајот на Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија да се достави до пратеникот Косана Николиќ Мазнева. 

Предложениот заклучок го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Благодрам. 

Вкупно гласаа 55 пратеника, сите 55 за, нема воздржани, нема против. 

Констатирам дека во салата има присутно повеќе од 62 пратеника, полноважно е гласањето. 

Констатирам дека Собранието го усвои предложениот заклучок. 

Минуваме на точка 47 - Барање за давање автентично толкување на член 186 од Законот за издавање и тргување со хартии од вредност, поднесено од пратеникот Миле Пачемски.

Барањето за давање на автентично толкување, извештајот на Законодавно правната комисија Ви се доставени. 

Отварам претрес. 

Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат по барањето за давање на автентично толкување да се пријават за збор. 

Благодарам. 

Бидејќи нема пријавено за збор, констатирам дека претресот е завршен.

На Собранието му предлагам да го усвои следниот Заклучок: 

1. Собранието на Република Македонија констатира дека барањето за давање на автентично толкување на член 186 од Законот за издавање и тргување со хартии од вредност  поднесено од пратеникот Миле Пачемски не е оправдано и нема потреба од автентично толкување на овој член од законот од причините содржани во извештајот на Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија.

2. Овој заклучок заедно со Извештајот на Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија да се достави до пратеникот Миле Пачемски. 
Предложениот заклучок го ставам на гласање. 
Ве повикувам да гласаме. 

Благодарам. 

Вкупно гласаа 56 пратеници. Од нив за предложениот заклучок гласаа 55, воздржани нема, 1 против. 

Во салата има присутно повеќе од 62 пратеника, полноважно е гласањето. 
Констатирам дека Собранието го усвои предложениот заклучок. 

Тука ја прекинувам оваа седница, за продолжението на оваа седница дополнително ќе бидете известени. 
(Седницата прекина во 12,38 часот) 
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